
 

 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 

Tel.: 0323/87117 – Fax: 0323/87265 

e-mail: poliziamunicipale@comune.valstrona.vb.it – PEC: comune.valstrona@legalmail.it 

www.comune.valstrona.vb.it  

 

 

ORDINANZA NR. 35/2014 

 
Prot. 3528 

 

 

IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

visto il bollettino meteo ARPA trasmesso dalla Provincia del VCO il 10.11.2014, Prot. 34289, relativo 

al persistere dell’allerta meteoidrogeologica con livello di criticità di grado 2; 

vista l’ordinanza provinciale Nr. 265 del 21.10.2014;   

considerate: 

− la chiusura della SP 52 di Valstrona nel tratto Canova – Prelo del Comune di Loreglia; 

− la chiusura della SP 52 di Valstrona in località Sasso Gambello del Comune di Omegna, con la 

conseguente interruzione di ogni collegamento stradale da Omegna verso la Valstrona (salvo il 

transito sulla strada in località Colla – Frazione Gattugno – del Comune di Omegna); 

− l’impossibilità per gli insegnanti delle scuole di ogni ordine e grado (scuole materne, elementari 

e medie) collocate sul territorio di Valstrona di poter raggiungere i relativi plessi scolastici;  

visto l’art. 54 del T.U. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

1) LA CHIUSURA ANTICIPATA DELLA SCUOLA MEDIA DI VALSTRONA ALLE ORE 15,30 DI 

LUNEDI’ 10.11.2014; 

2) LA CHIUSURA TEMPORANEA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO (MATERNE, 

ELEMENTARI E MEDIE) SITE NEL COMUNE DI VALSTRONA NELLE GIORNATE DEL 11 E 12 

NOVEMBRE 2014. 

 

Salvo nuova ordinanza, le lezioni riprenderanno regolarmente GIOVEDI’ 13 NOVEMBRE 2014. 

 

Copia della presente sarà trasmessa all’Istituto Comprensivo di Cireggio per i provvedimenti di 

competenza. 

 

 

Dalla Residenza Comunale, 10.11.2014 

 

 

       IL SINDACO / RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

              (Rag. Luca Capotosti) 

 
(Firmato in originale e depositato agli atti in ufficio) 


